



МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

От 04.07.2022

№ 202

г. Ижевск

О внесении изменений в приказ Министерства финансов Удмуртской Республики от 30 декабря 2020 года № 366 «Об утверждении Порядка взаимодействия Министерства финансов Удмуртской Республики с заказчиками Удмуртской Республики при осуществлении контроля в сфере закупок»

В целях реализации части 5 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» приказываю:

1. Внести в приказ Министерства финансов Удмуртской Республики от 30 декабря 2020 года № 366 «Об утверждении Порядка взаимодействия Министерства финансов Удмуртской Республики с заказчиками Удмуртской Республики при осуществлении контроля в сфере закупок» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «от 28 ноября 2013 года № 1084» заменить словами «от 27 января 2022 года № 60»;

2) в Порядке взаимодействия Министерства финансов Удмуртской Республики с заказчиками Удмуртской Республики при осуществлении контроля в сфере закупок:

а) абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Правил ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 января 2022 года № 60 (далее – Правила ведения реестра контрактов № 60)»;

б) в подпункте «б» пункта 2 слова «№ 1084» заменить словами «№ 60»;

в) в подпункте «б» пункта 5 слова «при проведении открытого конкурса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса, запроса котировок, запроса предложений,» исключить;

г) в пункте 6 слова «№ 1084» заменить словами «№ 60»;

д) в пункте 7 слова «в соответствии с Правилами функционирования единой информационной системы в сфере закупок, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2015 года № 1414» заменить словами «в соответствии с Положением о единой информационной системе в сфере закупок, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 января 2022 года № 60»;

е) в абзаце втором пункта 13 слова «№ 1084» заменить словами «№ 60».

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

Министр



В.Н.Сухих